[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Сузун

Новосибирская область

От  28.11.2016

                             №  269

О проведении районного конкурса
«Социальная звезда»
           С целью общественного признания социально активного человека и распространения опыта гражданского неравнодушия в Сузунском районе

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести в 2016 году районный конкурс «Социальная звезда» (далее - Конкурс).

2. Утвердить положение о Конкурсе согласно приложению №1.

3. Утвердить состав экспертного совета Конкурса согласно приложению № 2.
4. Информацию о проведении Конкурса опубликовать в районной газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы-начальника отдела организации социального обслуживания населения администрации Сузунского района Кокунову И.В.
Глава Сузунского района                                                        А.В. Дубовицкий

	Приложение  № 1

к постановлению администрации

Сузунского района

от  28.11.2016 № 269

Положение о районном конкурсе

«Социальная звезда»

Организатор конкурса
Организацию и администрирование конкурса осуществляет администрация Сузунского района.

Цели конкурса

· общественное признание социально активного человека;

· поддержка позитивных инициатив граждан;

· распространение успешного опыта гражданского неравнодушия.

Участники конкурса

В конкурсе может принимать участие любой житель Сузунского района.

Представить участника может любой человек, группа людей, любая организация, независимо от формы собственности, или он сам.

Для представления необходимо заполнить анкету и отправить ее по почте, электронной почте либо принести лично по адресу, указанному в пункте «Сроки и порядок проведения конкурса» настоящего Положения. Представить участника можно только на одну из номинаций.

Номинации конкурса
· «Покой нам только снится» - для активных граждан старшего возраста.

· «С любовью к людям» - для тех, кто от чистого сердца бескорыстно помогает людям или сумел организовать людей вокруг себя на добрые дела.
· «Молодое поколение» - для тех, кто молод, активен, инициативен.

· «Хозяин» - для тех, кто не замыкается в рамках своего бизнеса, работая на благо сообщества;

· «За преданность родному краю» - для тех, кто ведёт активную работу по изучению родного края и развитию туристской привлекательности Сузунского района.
Критерии конкурса
· социальная значимость общественной деятельности осуществляемой  номинантом;
· систематичность общественно-полезной деятельности номинанта;
· характер участия номинанта в общественно полезной деятельности (инициатор \ организатор \ участник);
· количество людей, вовлеченных номинантом в общественную деятельность;

· общественный резонанс.

Сроки и порядок проведения конкурса
1 этап – прием заявок: с 1 декабря по 14 декабря 2016 года. Заявки, поступившие после срока окончания, к рассмотрению не принимаются.

2 этап – итоговый: с 14 декабря до 23 декабря 2016 года, экспертиза заявок, подведение итогов конкурса, награждение победителей.
Заявки рассматриваются экспертным советом конкурса, который утверждается постановлением администрации Сузунского района. Экспертный совет принимает решение конфиденциально, его решения пересмотру не подлежат.

Заявки принимаются отделом общественных связей и информации администрации Сузунского района по адресу: 633623, р.п. Сузун, ул. Ленина, 51, каб.9, тел.2-14-55, по форме, согласно приложению к настоящему положению.

Экспертный совет конкурса:

Заявки рассматриваются Экспертным советом, в состав которого входят представители органов местного самоуправления, бизнеса и некоммерческих организаций Сузунского района. Экспертный совет принимает решение конфиденциально.

Награждение
Все участники конкурса получают дипломы, а победители – дипломы и ценные призы.
Приложение

к Положению о конкурсе

«Социальная звезда»

Форма заявки на участие в конкурсе «Социальная Звезда»

Отметьте, пожалуйста, на какую номинацию выдвигается участник:

· «Покой нам только снится» - для активных граждан старшего возраста.

· «С любовью к людям» - для тех, кто от чистого сердца бескорыстно помогает людям или сумел организовать людей вокруг себя на добрые дела.
· «Молодое поколение» - для тех, кто молод, активен, инициативен.

· «Хозяин» - для тех, кто не замыкается в рамках своего бизнеса, работая на благо сообщества;

· «За преданность родному краю» - для тех, кто ведёт активную работу по изучению родного края и развитию туристской привлекательности Сузунского района.
1. Кто представляет участника конкурса

а) Название организации или ФИО (полностью): ____________________________________________________________________

б) Адрес/ телефон/факс/эл. почта (для контакта) ____________________________________________________________________
2. Информация об участнике конкурса

а) ФИО (полностью), возраст (можно не точно)
 ____________________________________________________________________

б) Адрес/ телефон (для контакта) ____________________________________________________________________
3. Напишите, почему вы считаете, что этот человек - Социальная Звезда.
Описание может содержать ответ на следующие вопросы:

 - Что именно он сделал, что позволяет считать его таковым?

 - Как широко он известен?

 - Что изменилось в обществе или в людях от его деятельности?

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Приложите фотографию претендента.
5. Приложите другие материалы (видео,   аудио кассеты), рассказывающие о претенденте.
6. Приложите,      если      есть      возможность,      фотографии результатов деятельности претендента.
7. Если об этом человеке писали газеты, приложите вырезки из газет.
Желаем вам удачи!
Материалы, присланные на конкурс, не рецензируются и не возвращаются!
	Приложение  № 2
к постановлению администрации

Сузунского района

от  28.11.2016  № 269

Состав экспертного совета конкурса  «Социальная звезда»

	Кокунова И.В.
	– заместитель главы-начальник отдела организации социального обслуживания населения администрации Сузунского района, председатель экспертного совета;

	Горчеков П.А.
	– председатель Районного Совета ветеранов (по согласованию);

	Бархатова Н.Д.
	- председатель районной женской общественной организации «Виринея» (по согласованию);

	Завальникова Н.В.
	– управляющий делами администрации Сузунского района;

	Гусарова Ю.В.
	– начальник отдела по работе с молодёжью МКУ  «Спортивно-оздоровительный центр»;

	Курлыкин Л.А.
	- депутат Совета депутатов Сузунского района (по согласованию);

	Светова И.Н.
	– главный специалист отдела организации социального обслуживания населения администрации Сузунского района;

	Чашкова Г.П.
	– председатель общественной организации «Сузунская местная организация ВОИ» (по согласованию);

	Шабалина И.Р.
	– начальник отдела общественных связей и  информации администрации Сузунского района.

PAGE